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Insulina reguluje procesy uczenia się i
zapamiętywania
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Insulina i inne podobne peptydy umożliwiają uczenie się
i zapamiętywanie oraz biorą udział w kontrolowaniu przebiegu tych procesów poznawczych
- informuje o odkryciach amerykańskich naukowców "Neuron".

Badacze z Harvard University (USA) udowodnili, że insulinę można wiązać nie tylko z zaburzeniami
zdrowotnymi, np. z cukrzycą, ale również z regulacją niezbędnych człowiekowi procesów
poznawczych, jakimi są możliwość uczenia się i zapamiętywania.

Cząsteczki insuliny i podobnych peptydów oddziałują na siebie wzajemnie i dostrajają przebieg
procesów poznawczych w zależności od wymogów sytuacji. Co więcej mogą wpłynąć na całkowite
zahamowanie tych procesów.

"Ludzie kojarzą insulinę z cukrzycą, ale wiele zaburzeń metabolicznych łączy się również
z niektórymi ubytkami poznawczymi i zaburzeniami zachowania, jak depresja czy demencja. To
sugeruje, że insulina i zbliżone do niej peptydy mogą odgrywać istotną rolę w funkcjonowaniu
neuropoznawczym" - mówi Yun Zhang, jedna z badaczy.

Naukowcy prowadzili badania na zmodyfikowanych nicieniach z gatunku Caenorhabditis elegans,
które pozbawiono zdolności do wytwarzania specyficznych związków insulinopodobnych.

Zauważono, że część żyjątek nie potrafi nauczyć się i zapamiętać, aby nie jeść pewnego typu bakterii,
które wywołują u nich zakażenie. W dodatku badacze odkryli, że niektóre peptydy odpowiadają za
uczenie się pozytywne (niejedzenie szkodliwej bakterii), a inne za uczenie się negatywne (oduczenie
się niejedzenia szkodliwej bakterii w obliczu głodu w celu przetrwania).

Naukowcy mają nadzieję, że dalsze badania nad tym zagadnienim mogą pomóc w leczeniu demencji.
"Są już nawet wstępne dowody na to, że leczenie z użyciem insuliny w niektórych przypadkach może
poprawiać funkcje poznawcze" - dodaje Zhang.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.

 
02-07-2024

Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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